semīta metuendā. p̄ q̄d iter tenebrosum p̄ quoruī horredas manus misera eiā transitura est. O stulte peccator qm̄ ista cōsiderare nescis. qz ista pr̄euidere negligis. ideo sepius inuidit te supbia. exagiat ira. excruciat malicia. vulnerat iniuria. inflamat luxuria. fatigat accidia. legat auaricia. qm̄ horreda tibi imminentia tormenta nō respicis. Iccirco p̄sumas inūriosus obstinat̄ sepe efficeris piger et accidiosus. Ad opus diuinū negligenter accedis et desidiose agis. Quare: qz nō vis p̄uidere q̄ vadis. Ultimā ergo saperes et intelligeres. Tremend⁹ est ill⁹ aspectus ut dicit Leo papa. cui periuī est om̄e solitū aptū om̄e secerū. cui obscura clarēt cui muta r̄ident. silentiū p̄fisetur. et mēs sine voce loquit̄. Si ille serpens venenosus diabol⁹ ausus fuit impenū facere ī aīaz sanctissimā. beatissimi martini. q̄ erat gēma sacerdotū. quā felicē animā p̄ntibus angelis eunte in celis curabat impedire. quō timendū est tibi p̄tōi et tremēter p̄meditandū. q̄z horribilitate occurret misere aīe tue ille doli artifex. ille fili⁹ iniquitatis. ille aīaz hostis aīmarissimus. Exa frater charissime p̄ cogita et nūqz a tuo corde recedat q̄zū illo la beatissima virgo maria p̄petua mater dñi nři ieu xp̄iae sue p̄uidebat. q̄ (v)les gimus filiū suū specialiter exorauist. ut maligni sp̄us in ei⁹ trāstū nō adessent. O si tāta et tā sancta deo chara īmo charissima aīa visione nephando spirituū formidabat. qd faciet aīa peccatrix. quō poterit stare aī horrendū aspectū tremētis divultus eius ad intolerabile ferorē oris eius. ad flāmas sulphureas oculos eius. Lertus esto q̄ timor hūtus horrede bestie om̄e gen⁹ tormentoz. supat plusq; in hoc mūlo excoxitari qat. O d̄ p̄beta pauidus expauesces ad orationē p̄fugit discess. Exaudi deus orationē meā cū despcor at timore inimici eripe animā meā. Nō dixita potestate sed a timore quare. Ad insinuandū q̄z maxima sit pena q̄z

horribilis et intolerabilis sit timor ipsius inimici. Hinc res accide quod oravit. A timore inquit inimici eripe animam meam. Heu heu frater mihi si talis ac tantus est tremor aetate peccatrici ex solo sathanate yisu quam cōfusio quantus horror quamta affectio. quamtaque lamentatio erit ei tactus. O sancti filii hominum et vani ut quod diligitis vanitatē et q̄ritis mendacium. Qui enim diligunt iniquitatem odit animam suam. et olibiles sunt deo impius et impieas ei. Altissimus enim odio habet peccatores et misertus est penitentibus. Quare tam horrenda est horribile non circumspectis miseria. Quare non p̄cūtis superbia. quare non extinguitis avariciā. quare non contemnitis luxuriam. quare mores vestros non corrigitis. Quare mandatum dei salutiferum et eius similiū negligenter auditis. Quare non sapitis et intelligitis ac nouissima prouidetis. Hinc est quod nos peccatores terribiliter alloquitur dices per Salomonem. Ego inquit in interitu vestro ridebo et subsannabo cum vobis quod timebaris ad uenerit. O q̄mēdā est huc dñica sententia. utinā lector saperet in palato cordis quantū contineat a maritudinis. q̄rum tumue formidinis. quia reuera si sciret omnia vita sua cuncta custodiret. Sed dices forsitan quod deriso et subsannatio non cadunt in ipsum omnipotentem deum. nec ei reverentia sanctissima et simplex natura huiusmodi passiones siue yronias non admittit. Attende qui interrogas. quoniam dura tibi sententia debeat exponi. Ego inquit in interitu vestro ridebo in. cum finis vestrum ad ienerit vos deriso. dignos clamabo et cum irruerit super vos repentina calamitas subsannabo. scilicet cum amara mors vos momorderit eterna subsannatione dignos damnababo.

Habili tu peccator terribile sententia quam si intelligeres sine dubio expauesceres. Sed scripturas saneras negligenter legis. actus vite tue et mala que facis peccata quod committis fav-

eta dicta et opera tua mala non sapienter respicias. Velox ad mensas tardus ad ecclasiā. potes ad prandium sed eger ad psalmondū. Peruigil ad fabulas. sed somnolens ad vigilias. parat ad loquendū sed tardus et mutus ad psallendum. promptus ad irā et detractionē. piger vero ad orationē. Inuidie amator. pauperū presecutor. festucā in alieno oculo respiciens. sed trahē in proprio oculo non videns. aliorū facta cōdenans sed tua non cōsiderans. certos reprehendis tēpīm non corrigis. alios vituperas et te collaudas. sicut meret in seipaz mentis esse formesam cum sit fetida capre p̄parabilis ac oībus viciis plena. Malitie inuentor discipline destruetor. amicus vicior. et inimicus virtutū. Hec sunt que hominē execrant et a deo ipm̄ separāt. Hec sunt que monachū faciunt demoniacū. cōuersum faciunt puerum. clericū hereticū. christianū antichristum. Qui enim christianus non est antichristus est. Non est christianus quod moribus et vita christo est contrarius. Heu heu vir insipiens non cognoscit et stultus non intelligit hec. Et ideo sicut dicit id est p̄pheta simul insipiens et stultus p̄būt. Sed que distinctio est inter insipiente et stultū. Omnis insipiens est stultus. Insipiens dicit quasi non sapiens. Multū enim viuunt qui sapientes non sunt. et tamen stulti non sunt. Multi iusti sunt et multi iusti non sunt et tamen iniqui non sunt. Vis nosse quis sit sapiens et quis sit stultus. Insipiens est quod se a paradise gaudijs peregrinū non cōsiderat. quod se exule in hoc exilio non attendit. Stultus autem qui licet credidit in Christum ut morte perpetua euadatur et gloriā eternā. a casto viuendo. pieque cōuersando ac quietatē non intendit. Justo ergo dei iudicio simul insipiens et stultus peribunt. quod tamen non fieret si saperet et intelligeret ac nouissima prouidet. Ecce fratres mihi legistū am viuisti in hoc speculo peccatoris quid sapias. quid intelligas. que novissima prouideas. Superest igitur ut

dīij

diligenter discas et in corde firmes. ut sa-
ne sapias et recte intelligas et ut nouissim
matua prudenter puidcas. ut per hoc eter-
nam damnationem evadas et cum domino ie-
su christo vitam eternam possideas. Quod
tibi concedat ille qui est in secula de' be-
nedicetus. Amen.

Epistola speculū peccatoris.

Tertia saperet et intelligeret et puides-
cent. Tria pterita. Epis amissionē. bo-
norū omissionē malorū omisionē. Tria
presentia. scz tēporis breuitatē. saluādi
difficultatē. saluādorū paucitatē. Tria
futura. morte horribile. iudicium terribile.
eternū suppliciū.